
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

           27 марта 2024 года                                                                             № 551 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 декабря 2019 года № 1910 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

муниципального управления» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми от 14 декабря 2023 года № 480 «О бюджете муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 декабря 2019 года № 1910  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

муниципального управления» следующие изменения: 

 пункты 2 и 7 таблицы 1 приложения к муниципальной программе 

«Развитие системы муниципального управления» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 



2 

 

 пункт 3 таблицы 2 приложения к муниципальной программе 

«Развитие системы муниципального управления» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми А.А. Актиеву. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы округа «Усинск»                                                Т.А. Анисимова 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 27 марта 2024 года № 551 

 

Приложение 

к муниципальной программе  

«Развитие системы муниципального управления» 

 

Таблица 1 

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

измерения 

Направле

нность  

Принадле

жность  

Значения индикатора (показателя) 
Ответственное структурное 

подразделение 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4  5  6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2. Расходы бюджета 

муниципального образования 

на содержание работников 

органов местного 

самоуправления в расчете на 

одного жителя 

муниципального образования  

тыс. руб. ↑ ИС; ИЦ 6,6 6,8 7,3 7,3 7,3 7,3 8,6 8,8 8,8 

Финансовое управление 

администрации 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

7. Доходы, полученные от 

использования имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

тыс. руб. ↑ ИЗ 1.2. 299 

800,0 

448 

000,0 

382 

209,8 

295 

171,9 

288 

795,1 

288 

795,1 

188 

269,2 

188 

269,2 

188 

269,2 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми; 

Администрация 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 27 марта 2024 года № 551 

 

Приложение 

к муниципальной программе  

«Развитие системы муниципального управления» 
 

Таблица 2 

Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы 

 
№  

п/п 

Номер и наименование 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

Срок начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Основные направления реализации Связь с целевыми индикаторами 

показателями муниципальной 

программы (подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом» 

3. Основное мероприятие 1.3.  

Передача муниципального 

имущества в аренду, 

безвозмездное пользование, 

доверительное управление, 

закрепление в оперативное 

управление, хозяйственное 

ведение 

КУМИ; 

УЖКХ; 

Администрация 

муниципального 

округа «Усинск» 

Республики Коми 

2020 2026 Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью, 

осуществление оценки муниципального 

имущества для передачи в аренду, 

продажи, передачи.  

Получение доходов, полученных от 

использования имущества, находящегося 

в муниципальной собственности 

ИЗ 1.2.: удельный вес объектов 

недвижимости, предоставленных в 

пользование, по отношению к общему 

количеству объектов недвижимости, 

находящихся в реестре 

муниципального имущества;  

ИЗ 1.2.: удельный вес земельных 

участков, предоставленных в 

пользование, по отношению к общему 

количеству земельных участков, 

находящихся в реестре 

муниципального имущества; 

ИЗ 1.2.: доходы, полученные от 

использования имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 
 



 


